



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.10.a

Anagrafica							
Codice L.02.35.10.a							
Descrizione Sospensione leggera per luce fino a 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (4,10%)					
m.d'o.		€ 5.62 (31.03%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.12	€ 2.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.12	€ 2.65	
Totale Risorse Umane						€ 5.62	0.393
3	Barra filettata 8M	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.11	2.0	€ 4.22	
4	Ancorante in ottone a filettatura metrica M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.17	2.0	€ 0.34	
5	Profilo mensola leggera, stampato 60x20x2	Prodotti da costruzione	m	€ 3.71	0.8	€ 2.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.53	0.526
6	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.1	€ 1.16	
Totale Attrezzature						€ 1.16	0.081
Totale Parziale (TP)						€ 14.31	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.65	
Prezzo totale						€ 18.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.10.b

Anagrafica

Codice L.02.35.10.b

Descrizione Sospensione leggera per luce fino a 120 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 7.50 (32.37%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.16	€ 3.96	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.16	€ 3.54	
Totale Risorse Umane						€ 7.50	0.410
3	Barra filettata 8M	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.11	2.0	€ 4.22	
4	Ancorante in ottone a filettatura metrica M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.17	3.0	€ 0.51	
5	Profilo mensola leggera, stampato 60x20x2	Prodotti da costruzione	m	€ 3.71	1.2	€ 4.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.18	0.501
6	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.14	€ 1.63	
Totale Attrezzature						€ 1.63	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 18.31	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.75	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.11	
Prezzo totale						€ 23.17	

Scheda elemento: L.02.35.10.c

Anagrafica

Codice L.02.35.10.c

Descrizione Sospensione individuale a bandella per altezza 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.84 (42.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.082	€ 2.03	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.082	€ 1.81	
Totale Risorse Umane						€ 3.84	0.533
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	2.0	€ 0.52	
4	Bandella zingata forata 20x1	Prodotti da costruzione	m	€ 1.08	2.2	€ 2.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.90	0.403
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.04	€ 0.46	
Totale Attrezzature						€ 0.46	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 7.20	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
Prezzo totale						€ 9.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.20.a

Anagrafica							
Codice L.02.35.20.a							
Descrizione Sospensione pesante per luce fino a 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (4,10%)					
m.d'o.		€ 10.30 (17.99%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
Totale Risorse Umane						€ 10.30	0.228
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	8.0	€ 2.08	
4	Piastra di ancoraggio a soffitto	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.72	2.0	€ 7.44	
5	Profilo in acciaio zincato a caldo 40x40x25 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.19	2.0	€ 14.38	
6	Profilo mensola pesante, zincato a caldo	Prodotti da costruzione	m	€ 7.01	0.8	€ 5.61	
7	Squadrette di fissaggio forate angolari a quattro fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.95	2.0	€ 1.90	
8	Bulloni per fissaggio 8Mx16 testa tonda	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.16	12.0	€ 1.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.33	0.736
9	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.14	€ 1.63	
Totale Attrezzature						€ 1.63	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 45.26	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.79	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.21	
Prezzo totale						€ 57.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.20.b

Anagrafica							
Codice L.02.35.20.b							
Descrizione Sospensione pesante per luce fino a 120 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,3 (4,10%)					
m.d'o.		€ 10.30 (16.94%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
Totale Risorse Umane						€ 10.30	0.214
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	8.0	€ 2.08	
4	Piastra di ancoraggio a soffitto	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.72	2.0	€ 7.44	
5	Profilo in acciaio zincato a caldo 40x40x25 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.19	2.0	€ 14.38	
6	Profilo mensola pesante, zincato a caldo	Prodotti da costruzione	m	€ 7.01	1.2	€ 8.41	
7	Squadrette di fissaggio forate angolari a quattro fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.95	2.0	€ 1.90	
8	Bulloni per fissaggio 8Mx16 testa tonda	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.16	12.0	€ 1.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.13	0.752
9	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.14	€ 1.63	
Totale Attrezzature						€ 1.63	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 48.06	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.21	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.53	
Prezzo totale						€ 60.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.30.a

Anagrafica							
Codice L.02.35.30.a							
Descrizione Di larghezza 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (4,10%)					
m.d'o.		€ 2.81 (44.39%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.06	€ 1.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.06	€ 1.33	
Totale Risorse Umane						€ 2.81	0.562
3	Mensola in acciaio zincato di larghezza mm 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.86	1.0	€ 1.86	
4	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 10	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.05	2.0	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.96	0.392
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.02	€ 0.23	
Totale Attrezzature						€ 0.23	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 5.00	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.75	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.58	
Prezzo totale						€ 6.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.30.b

Anagrafica

Codice L.02.35.30.b

Descrizione Di larghezza 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (42.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.06	€ 1.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.06	€ 1.33	
Totale Risorse Umane						€ 2.81	0.535
3	Tassello tipo fischer per diametro foro da mm 10	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.05	2.0	€ 0.10	
4	Mensola in acciaio zincato di larghezza mm 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.11	1.0	€ 2.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.21	0.421
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.02	€ 0.23	
Totale Attrezzature						€ 0.23	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 5.25	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.30.c

Anagrafica

Codice L.02.35.30.c

Descrizione Di larghezza 150 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (42.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.08	€ 1.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.08	€ 1.77	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.535
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	2.0	€ 0.52	
4	Mensola in acciaio zincato di larghezza mm 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.16	1.0	€ 2.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.68	0.382
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.05	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 7.01	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
Prezzo totale						€ 8.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.30.d

Anagrafica

Codice L.02.35.30.d

Descrizione Di larghezza 200 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (40.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.08	€ 1.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.08	€ 1.77	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.512
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	2.0	€ 0.52	
4	Mensola in acciaio zincato di larghezza mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.47	1.0	€ 2.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.99	0.408
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.05	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.079
Totale Parziale (TP)						€ 7.32	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.30.e

Anagrafica

Codice L.02.35.30.e

Descrizione Di larghezza 300 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (38.78%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.08	€ 1.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.08	€ 1.77	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.491
3	Tassello ancorante in acciaio con bullone M8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	2.0	€ 0.52	
4	Mensola in acciaio zincato di larghezza mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.79	1.0	€ 2.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.31	0.433
5	Pistola spruzzatrice compreso compressore d'aria	Attrezzature	ora	€ 11.62	0.05	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.076
Totale Parziale (TP)						€ 7.64	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
Prezzo totale						€ 9.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.40.a

Anagrafica

Codice L.02.35.40.a

Descrizione Istantaneo a 2 contatti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 7.02 (25.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.15	€ 3.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.15	€ 3.31	
Totale Risorse Umane						€ 7.02	0.325
3	Blocco di contatti ausiliari, istantaneo a due contatti	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.56	1.0	€ 14.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.56	0.675
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.48	
Prezzo totale						€ 27.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.40.b

Anagrafica							
Codice L.02.35.40.b							
Descrizione Istantaneo a 4 contatti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (4,10%)							
m.d'o. € 9.83 (23.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.300
3	Blocco di contatti ausiliari, istantaneo a 4 contatti	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.96	1.0	€ 22.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.96	0.700
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
Prezzo totale						€ 41.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.35.40.c

Anagrafica							
Codice L.02.35.40.c							
Descrizione Temporizzato a 2 contatti, campo di temporizzazione 0,1-3 s, tipo meccanico							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,32 (4,10%)					
m.d'o.		€ 7.96 (11.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.17	€ 4.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.17	€ 3.76	
Totale Risorse Umane						€ 7.96	0.152
3	Blocco di contatti ausiliari, temporizzato a due contatti, campo di temporizzazione 0,1-3 s, tipo meccanico	Prodotti da costruzione	cad	€ 44.54	1.0	€ 44.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.54	0.848
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.04	
Prezzo totale						€ 66.42	